

# Formulaire de commande

Les conditions suivantes sont également disponibles pour vous via une **commande XML** auprès d'axapharm.



office@axapharm.ch



041 766 83 84



041 766 83 83

## NOUVEAU: Lorazépam axapharm

### Générique de Temesta®



Article	Pharmacode	EAN-Code	Liste	PEF	Quantité
Lorazépam axapharm 1 mg, 20 comprimés (flacon)	1128469		B/LS	2.23	-----
Lorazépam axapharm 1 mg, 50 comprimés (flacon)	1128470		B/LS	3.81	-----
Lorazépam axapharm 2.5 mg, 20 comprimés (blister)	1128471		B/LS	2.75	-----
Lorazépam axapharm 2.5 mg, 50 comprimés (blister)	1128472		B/LS	6.29	-----

Légende: **PEF**: Prix ex-factory; **LS**: Liste des spécialités

#### Conditions supplémentaires pour ces produits (selon l'accord écrit de OITPTh):

- + 1% d'indemnisation sur tous les produits d'une valeur de la commande de plus de CHF 500.- / 2% d'indemnisation sur tous les produits d'une valeur de la commande de plus de CHF 1 000.-
- + 3% d'indemnisation pour les commandes par XML
- + 2% d'escompte sur les factures mensuelles par système de recouvrement direct (LSV ou DD) dans un délai de 10 jours

axapharm précise que les compensations de prestations équivalentes conformément à l'art. 7 OITPTh sont autorisées et ne constituent aucun avantage assujéti à répercussion. Seuls les rabais pour les médicaments figurant sur la liste des spécialités et les dispositifs médicaux pris en charge par la LiMA sont assujéti à répercussion conformément à l'art. 56 al.3 LAMal.

#### Frais de transport:

Valeur de la commande jusqu'à CHF 550.-	CHF 17.-
Valeur de la commande jusqu'à CHF 1 100.-	CHF 28.-
Valeur de la commande à partir de CHF 1 100.-	CHF 39.-

Des modifications sont possibles en tout temps.

## Pas de remboursement et d'échange possible

**Lorazépam axapharm (Lorazépam, 1 mg, 2.5 mg, comprimés).** I: Traitement symptomatique des états anxieux, tensionnels et des états d'excitation, anxiété comme facteur aggravant lors d'affections organiques, traitement complémentaire des états anxieux en cas de dépressions et de schizophrénies, traitement de courte durée des troubles du sommeil d'origine anxieuse ou tensionnelle, sédation avant examens et interventions chirurgicales. D: Général: 2-3x 1 mg/jour. Psychiatrie: 3-7.5 mg/jour, répartis en 3-4 prises. Sédation préopératoire: 1-2 mg la veille au soir et/ou 1-2 h avant l'intervention. Troubles de sommeil: 1 mg 30 min avant le coucher. Diminution de 50% de la dose de départ pour les patients âgés ou affaiblis. Dosage individuelle en cas d'une limitation de la fonction hépatique ou rénale et d'insuffisance respiratoire chronique. Réduire progressivement la posologie. CI: Hypersensibilité aux composants ou aux benzodiazépines, Myasthénie grave, insuffisance respiratoire sévère, apnée du sommeil, insuffisance rénale ou hépatique graves, choc, coma, collapsus, dépendance médicamenteuse/alcoolique ou de toxicomanie, intoxication aiguë à l'alcool, aux sédatifs, aux antalgiques ou à des médicaments psychotropes, enfants <12 ans, grossesse. P: Dépressions, suicide, états anxieux ou tensionnels causés par le stress, encéphalopathie, Patients avec une fonction respiratoire réduite, combinaison avec des opioïdes, réactions anaphylactiques/anaphylactoïdes, angioœdème, sclérose cérébrale, malades dont l'état général est déficient, patients âgées, patients souffrant d'insuffisance respiratoire chronique, insuffisance de la fonction rénale ou hépatique, patients présentant un risque de complications cardiovasculaires ou cérébrovasculaires, évaluer régulièrement de la formule sanguine et surveillance de la fonction hépatique en cas de thérapie de longue durée, alcooliques et toxicomanes/drogés, glaucome aigu à angle étroit, obstruction partielle des voies respiratoires chez les patients sédatisés, dépendance/symptômes de sevrage, allaitement, effet sur l'aptitude à la conduite et l'utilisation de machines. IA: Alcool, antipsychotique, hypnotiques, barbiturates, anxiolytiques/sédatifs, antidépresseurs, anti-épileptiques, stupéfiants comme opioïdes, anesthésiques et antihistaminiques avec effet sédatif, opiacés, myorelaxants, clozapine, valproat, probénécide, théophylline/aminophylline. EI: Sédation, épuisement, somnolence, ataxie, irritabilité, dépression, dépression manifeste, torpeur, faiblesse musculaire, asthénie. Liste B. Admise par les caisses-maladie. Tit. de l'AMM: axapharm ag, 6340 Baar. État novembre 2022. Plus d'informations sur [www.swissmedinfo.ch](http://www.swissmedinfo.ch)

*Merci pour votre commande!*

Date, signature \_\_\_\_\_

Timbre